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Kol. prof. Czesław Kamela urodził się we wsi Dierzkowice koło Kraśnika w dniu 24 lipca 

1910 roku. Szkołę Powszechną ukończył w rodzinnej wsi a gimnazjum humanistyczne w 

Kraśniku. Po uzyskaniu matury rozpoczął studia wyższe na Oddziale Mierniczym Wydziału 

Inżynierii Lądowej i Wodnej Politechniki Lwowskiej. Studia ukończył w 1932 roku 

uzyskując dyplom inżyniera geodety. W 1933 roku rozpoczął pracę zawodową. Jednocześnie 

podnosi swoje umiejętności zawodowe i w roku 1935 uzyskuje uprawnienia mierniczego 

przysięgłego. Wykonuje różnorodne prace geodezyjne na terenie Polski południowej. 

W czasie wojny, bierze udział w kampanii wrześniowej, po czyn przedostaje się do 

Szwajcarii. Zostaje internowany jako żołnierz 2. Dywizji Strzelców Pieszych. W Winterthur 

zostały zorganizowane studia politechniczne dla żołnierzy, Kol. Czesław Kamela został 

powołany na wykładowcę miernictwa i matematyki wyższej na Wydziale Inżynierii Lądowej 

i Wodnej. 

W tym czasie pisze pracę doktorską pt. "Porównanie dokładności wyznaczeń szerokości, 

długości i azymutu z pomiarów astronomicznych z wartościami otrzymywanymi z 

triangulacji". Pracę broni w 1945 r., otrzymując stopień doktora nauk technicznych. 

W Szwajcarii rozpoczyna pisanie rozprawy habilitacyjnej pt. "Wyznaczanie geoidy z 

pomiarów grawimetrycznych". Do kraju powrócił w1947 r. i został zatrudniony na Wydziale 

Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, gdzie 1949 roku odbyło się kolokwium 

habilitacyjne i na jego podstawie uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego nauk 

technicznych. 

W roku 1955 otrzymał nominację na profesora nadzwyczajnego a w roku 1966 na profesora 

zwyczajnego. 

W latach 1947-1980, w czasie pracy na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki 

Warszawskiej był kierownikiem Katedry Geodezji Wyższej, recenzentem kilkudziesięciu prac 

doktorskich, promotorem 18 prac doktorskich pozytywnie zakończonych, opiekunem 16 prac 

habilitacyjnych. Był profesorem bardzo lubianym przez studentów, człowiekiem 

tolerancyjnym o wielkim poczuciu humoru. 

Na emeryturę przeszedł we wrześniu1980 roku, a w październiku został zatrudniony na etacie 

w Instytucie Geodezji i Meteorologii Wojskowej Akademii Technicznej, gdzie pracował do 

1990 roku. 

Był członkiem Bawarskiej Akademii Nauk w Monachium, sekretarzem naukowym Komitetu 

Geodezji PAN, przewodniczącym Narodowego Komitetu ds. Międzynarodowej Unii 



Geodezji i Geofizyki, członkiem wielu rad naukowych oraz różnych towarzystw naukowych i 

naukowo technicznych. 

Kol. Czesław Kamela był wieloletnim aktywnym członkiem Stowarzyszenia Geodetów 

Polskich. Pełnił w SGP wiele społecznych funkcji, był wieloletnim członkiem oraz 

sekretarzem Głównego Sądu Koleżeńskiego, przedstawicielem Stowarzyszenia w Radzie 

Głównej Naczelnej Organizacji Technicznej, członkiem Sekcji Naukowych i Głównych 

Komisji SGP. 

Posiadał wiele odznaczeń między innymi: Krzyż Oficerski i Kawalerski Orderu Odrodzenia 

Polski, Złoty Krzyż Zasługi, złotą Odznakę "Za zasługi dla geodezji i kartografii", złote 

Odznaki Honorowe NOT i SGP i inne. 

W uznaniu Jego wielkich zasług dla rozwoju SGP, XXVI Zjazd Delegatów SGP w dniu 7 

maja 1977 roku, nadał Kol. Czesławowi Kameli godność Członka Honorowego SGP. 

Zmarł w dniu 13 stycznia 1992 roku i został pochowany na cmentarzu powązkowskim w 

Warszawie. 


